Департамент энергетики и тарифов
Иванавской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ. ИИ вегР г.

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
— о региствационный №

ИХ
ЯРПОСТАНОВЛЕНИЕ'от20 октября 2023 г. т |

№ 40-т/10

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, долгосрочных

параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию
с использованием метода индексации установленных тарифов для

потребителей ГУП Ивановской области «Центр-Профи»
(Фурмановский район) на 2024-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом. от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент

энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для

потребителей ГУП Ивановской области «Центр-Профи» (Фурмановский район) на

2024-2028 годы согласно приложению 1.
2. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования

тарифов на тепловую энергию с использованием ‚метода индексации

установленных тарифов для ГУП Ивановской области «Центр-Профи»

(Фурмановский район) на 2024-2028 годы согласно приложению 2.

3. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего постановления, долгосрочные

параметры, установленные в п. 2 настоящего постановления, действуют с

01.01.2024 по 31.12.2028.
4. С 01.01.2024 признать утратившими силу постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 16.11.2022 № 49-т/25, пункты 1-3

приложения 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 20.12.2018 №239-т/72. о
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области `— директор Департамента Е.Н. Морева

2

Приложение| к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.10.2023 № 40-т/10

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Остры
от |. =

№
Наименование 9т 152|от2,5 7,0|свыше оду

п/п регулируемой Вид тарифа Год 1 2 ло 2 | до 70 130 13,0 кг/ ирова
организации полугодие|полугодие КГИ

| г/см? , см? нный
ем”

_

кг/ парсм?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ГУП Ивановской
2024 1386,50 1440,52 - = - - -

области «Центр- о „| 2025|1391,36 1 479,40 - - - - -

 Пофи»
дноставочный,

1.
|_Р руб.Лкал, без|2026|1439,66|1488,49|- - - - -

котельная на НДС
ул. Жуковского 2027|1488,49|1537,56 - - - - -

г. Фурманов 2028|1537,56|1880,51|- - - - -

ГУП Ивановской
2024|1194,19 1 296,64 -. - - - -

р «Центр- Одноставочный,
2025|1002,15 1088,18 -_ - - - -

2.|Р руб.ЛГкал, без|2026|1088,18|2122,99|- - - - -
котельная на НДС
ул. Д. Бедного 2027|1502,89 1603,32 - - - - -

г. Фурманов 2028|1603.32|2515,88 |1 -|-|- -

2024|1596,45 1697,04 -_ - - - -

ГУП Ивановской 12025|1582,69|166871|- | -|-|- .
области «Центр-|Одноставочный,

3.|Профи», руб./Гкал, без|2026|1666,51 1757,75 - - - - -

котельная в НДС
с. Хромцово

2027|1588,66 1 687,26 - - - - -

2028|1687,26|2434,37 - - - - -

на2

117

Примечание. Величина расходов на топливо, отнесенная на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в
виде воды:

по котельной ул. Жуковского г. Фурманов на 2024 год — 1 001,54 руб., на 2025 год-1 095,91 руб.,
026 год- 1 163,84 руб., на 2027 год-1 210,39 руб., на 2028 год -1 258,81 руб.;

по котельнойул. Д. Бедного г. на 2024 год 1 013,20 руб., на 2025 год — 1108,47 руб., на 2026 год
—1 197,54 руб., на 2027 год- 1 293,73 руб., на 2028 год— 1 397,69 руб.;

по котельной с. Хромцово на 2024 год -— 989,64 руб., на 2025 год — 1 084,26 руб., на 2026 год —

2,42 руб., на 2027 год-— 1 266,68 руб., на 2028 год — 1 368,53 руб.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.10.2023 № 40-т/10

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовна тепловую
энергию с использованием метода индексации установленных тарифов

Показатели  Реализа
энергосбережения про мВ

.. Индекс и энергетической ротр
Базовый

эффективнос| Нормативн Уровень эффективности
области Динамика

Наименование уровень ор надежности энергосбереже| изменения
№ . ти ый уровень (технологические

регулируемой|Год |операционны теплоснабж НИЯ и расходов
пут операционны! прибыли потери при

организации х расходов ения „| повышения |на топливо
х расходов передаче тепловой ..

энергии энергетической
) эффективноститеплоносителя)

тыс. руб. % % Гкал

Хх

ГУП Ивановской
2024| 5 619,692 1,0 х х х х

области «Центр-
Профи» 2025 х 1,0 х х х х х

1.
котельная на 2026 х 1,0 х х х х х
ул. Жуковского
г. Фурманов 2027 х 1,0 х х х х х

2028 х 1,0 х Хх х х х

ГУП Ивановской
2024| 1 714,415 1,0 х х х х х

области «Центр-
Профи» 2025 х 1,0 х х х х х

2.
котельная 2026 х 1,0 х х х х х
на ул. Д. Бедного
г. Фурманов 2027 х 1,0 х х х х х

2028 х 1,0 х х х х х

2024| 2 699,055 1,0 х х х х х
ГУП Ивановской
области «Центр-2025 х 1,0 х х х х х

3. Профи»,
котельная в 2026 х 1,0 х х х х х
©. Хромцово 2027 х 1,0 х х х х х

2028 х 1,0 х х х х х